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, iEi
INSNTUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y

PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE

.","0iá"Llñ'"t9,0"0""
Del 0l/ene./2023 al 31lago.l2O23

en Pesos

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE

I[¡PUESTOS

CUOTAS YAPORfACIONES DE SEGURIOAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESoS PoR VENTA DE aIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

--iÁñn¿íÉÁóiól'¡E§; Ái;óiiiÁóióriÉ§;¿óñVEñió§;¡ñdE¡¡nVó§ óEHiüÁóó§ iiE ü óóüáóiÁó
FISCAL, FONOOS DISTIT{fOS OE APORTACIONES, ÍRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUAS¡DIOS Y
SUBVE}TCIOt{ES, Y PE¡{SIOI{ES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENfIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y SUBVENC]ONES, Y PENS ONES Y JUBILACIONES

OIROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTo PoR VARIACIÓN DE INVENTARIoS

DISi\4 ñúóióñ-óE¡- EieÉ§ó üÉ dSiiMÁCióñE§ poñ pERDiDÁ o DEiERióRo u oBsoLEScENctA
DrsM¡NUcróN DEL ExcEso DE pRovrsroNEs

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de lngresos y Otros Benefc¡oa

cAsros Y orRAs PÉRDroas

GASTOS DE FUNCIONAMIE}¿TO

SERVICIO§ PERSONALES

MATERIATES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

IRANSFERE¡¡CI,AS, A§IGNACIOt{ES, SUBSIDIOS Y OIRAS AYUDAS

TRANSFERENcTAS TNTERNAS yAStGNACtoNES AL sEcroR púBLrco

TRANSFERENcIAS AL REsTo DEL SEcToR PÚBL¡co

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRAÑSFERENCIAS A FIOEICOMISOS. MANOATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

II.¡ÍERESES. COMISIOI{ES Y OTROS GASTOS OE LA DEUOA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA P LICA

COSTO POR COAERTURAS

APOYÓS F NANCIEROS

oTRos GAsTos Y PÉRoIoAs EXTRAoRoINARIAS

ESTIMACIONES. DEPRECIACIONES. DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AI\¡ORTIZACIONES

PROVISIONES

DtsMtNUctóN DE rNVENrARros

Concepto 2023 2022

l§5,908.35

s0.00

$0_00

$0.00

$95,90E.35

9o.oo

$0.00

141.871,851.42

s0 00

$41,871,851.42

t4,501.95

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

$4,501.95

111,972,261.7"

$36,074,202.91

$31,967,318.75

6547,562.99

$3,559,32'1.17

$0.00

$o.oo

$o.oo

s0.00
'''''''''''''- 

§ó.óó'

¡60,168,800.00

s60,168,800.00

¡31,042.70

¡60,201,818.58

157,978,57t.01

d;i:ii5:76ir ii
$906,276.0S" 

§i;:éiii,¡;ód?ii

$1,975.88

$0.00

$0.00

$1,975-88

§0.00

$0.00

$0 00

§0.00

$0 00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$o.oo

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

10.00

$0.00

$o.oo

$0.00

$0.00

$o.oo

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$o oo

$0 0r

9\

§0.00

$0.00

$0 00

¡0.00-' 
§ii ó¡

$0.00 $0.00

$o.oo 90.00

$0.00$o.oo

$0.00 $0.00

$o.oo $0 00OTROS GASTOS

g0 00

s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

$31,042.70

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

s0 0(

s0.0d

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA



1¡E¡
INSTTTUTO DE

PROTECCIÓ
TRANSPARENCIA, !NFORMACIÓN PÚBLICA Y

N DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE
JALISCO

Estado de Act¡vidades
Del 01/ene./2023 81 311a9o.12023

en Pesos

"Bajo prot6st6 d6 decirvordad decláramos qus los Estados Financ¡sros y sus notás,5on rázonablemente correclos y 30ñ responsab¡l¡dád dé! emisol'

IONADA PRESIDENTE Revisoi Ol DE ADMINISTRACIÓN

RA DE FINANZAS

2023 2022Coñcepto

s0.00

s0 00

§0.00

$0.00

$36,074,202.91 357,97E,574.01

15,898,058.81 92,223,244.57

INVERSIÓN PÚBLICA

NVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITAL ZAELE

Resultados d€l Ejercicio (Ahorro/Oesahoro)

Totál de Gasto6 y otra§ Pórdidas

Elaboro: COORD
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1¡tei

INSTITUTo DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚSLICI Y
pRorecclóru DE DATos pERSoNALES DEL EsrADo DE

JALISCO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 0l/eno/2023 Al 31lago-n023

(Cifras oñ Pesos

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACfIVIDADES DE OPE

ORIGEI'l

IMPUESTOS

CUOTAS YAPORÍACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTR¡AUCIONES DE MEJORAS

OERECHOS

PRODUCfOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA OE BIENES Y PREST DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

fRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUAVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR rco
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECfOR PÚBLIco

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

IRANSFERENCIAS A FlDEICOM i§ó§l üÁñliÁ;ó§ i ó;Hó§ ;,iñAioéó§
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIO¡]ES

OTRAS APLICACIONES DE oPERAcróN

FLUJOS NETOS DE EF

FLUJOS DE EFECTTVO OE LAS ACTIVIDADES DE INVERS róN

AIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCE§O

BIENES MUEALES

ofRos o GENES DE INVER

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OÍRAS APLICACIONES OE INVERS

FLUJOS }IETOS OE EFECÍIVO POR ACTIVIDAOES DE IñVÉii§rór

FLUJOS DE EFECTIVO OE LAS ACÍIVIDADES DE FINAÑCIAMIEiITO

ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NEIO

E)(TERNO

OTROS ENES DE FINANCIAMIENTO

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRASAPLICACIÓNES OE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACfIVIDADES OE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMIN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

20222023Concepto

¡41,972,261.72 160,559,513.99

s0.00 $0 00

s0.0ús0 00

s0.00 $0 00

s0 0050.00

s1.975.88

$0 00

s31.042.70

$0.00

$60 168 800.00

$357 695.41

157,6S5.8E1.35

$51,120.296.50

$906,276.09

$41 .87 1 85',1 -42

$37 ,217 ,224-75

$31.846.863 24

§547,561.96

s3.555 372.17

$1,297,427.42

$0.00

908 3s

$0.00

s4.501.95

$o.oo

$0.00

$0 00

§0.00

s0 00

s0 00

$0.00

s0 00

s0 00

s0 00

$0.00

$o.oo

§ó.d'd

$5.669,308.76

30.00""*arñ
$0.00'

$0.00

$o 00

$0 00

So oo

s0 00

$o.oo

$o.oo

$0.00

$0.00

s0.00

t2.863.632.6,r$4,725,036.93

s0.00 10.00

$0.00s0 00

s0 00 $0.00

s0.00s0 00

s1,339,120.37 340,293.34

s0 00

$33,161.66

s7131 68

-¡.r0.2§3.34

So oo

t2,823,33S.30

$0 00

s0.00

$o.oo

s0.00
------6ij5ó;i)ó:ó7
''''''''''''''''''''''''''--5b.itt

-11,339,120.37

§3,385,916.56

$0.00

So.oo

¡0.00
$0 00

¡0.00

$0 00

§0.00

s0 00

$0 00

$o.oo
'''''-§óitó'

$3,200,81{-41¡6,024,r53.39EFECTIVO Y EQUIVALETTES AL EFECfIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

oTRos oRIGENES DE oPERACIÓN

APLICACIÓN

PENSIONES Y JUBILACIONES

CONVENIOS

ORIGEN

aPLtcAcróN

INTERNO

$0.00

to.oo
$0.00

$0 o0

s0.00

$0 00

10.00



INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBUCA Y
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE

JALISCO
Estado de FluJos de Efuctivo
Del 0l/ene/2023 Al 31lago.li¿023

"Bdo prote.t dc daclrvGrdad decláramos quo lo3 E6tados Flñanc¡ero3 y.u! notas, son rü¿onablemente corlectos y son re§ponsab¡l¡dad d.l ethl3or"

coM IONADA PRESIDENTE Revisoi DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

OE FINANZAS

i ite¡

N

20222023Concepto

16,024,r53.71t9,4't0,069.95EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO
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i ite
tNsltruro DE TRANSpARENcIA, tNFoRueclót púeLIce v

pnorrccÉ¡l DE oATos pERSoNALES DEL ESTADo DE
JALISCO

lnforme sobre Pasivos Cont¡ngentes
al31lago.12023

"En Cumpl¡m¡ento a lo dispuesto en los artículos 46, Fracción l, lnciso f), y 52 de la Ley General de Contab¡¡idad
Gubemamental y de conformidad con lo establec¡do en el Capítulo Vll, Numeral, ll, lnciso h) del Manual de
Contabil¡dad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Públ¡co informa lo siguiente:"

Cuenta Concepto lmporte

7420.01.001

7420-01-002

7420-01-003

7420-01-004

1141/2018-D Edgar Omár Novoa Chavez

1293/2018-F2 Marco Tulio Romero Ourán

998/2022-C2 Gricelda Pe.ez Nuño

1609 12022-b Marié Elizabeth Pedroza

$2.118.395.00

$'1.095.331.00

$1.S95.242.50

$1,274,554.00

Total $6,483,522.50

del em¡sor"."Bajo protosta d€ decir Estados F¡nancieros y sus notas, son razonablemenle

BENAV ISABELLA

P Reviso: DIRECTORA DE AoMINISTRACIÓN

N MU

DE FINANZAS
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